
 
R.G. n.   220   del   06/06/2019   
 

 

AREA     LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRIVATA   

 

DETERMINAZIONE  N. 81 DEL 14.05.2019 
 
 

OGGETTO: ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS 81/2008 E S.M.I. E DEL SERVIZIO DI 

RESPONSABILE DELSERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE A FAVORE DELLA 

DITTA SERVICE E BUSINESS SAS P.I. 02497440798.  Liquidazione  saldo -CODICE CIG: 

Z642016465. 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso che : 

-con determina n.  150 del 29/09/2017 venivaaffidato alla Ditta Service e Business Sas, con sede ad 

Acconia di Curinga, P.IVA 02497440798 il Servizio di Prevenzione e Protezione in premessa 

specificato per i compiti indicati dagli artt.31 e 33 del D.Lgs. 81/08 per la durata  di un anno 

decorrente dalla firma della Convenzione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 Comma 

2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 per  unl’importo è di €  6.000,00  oltre IVA  al 22%  per un totale di €  

7.320,00 da erogarsi alla Ditta sopra  meglio generalizzata in n. 4 rate   con  cadenza trimestrale;; 

 

-la convenzione in argomento veniva  stipulata con la ditta  Service e Business Sas, con sede ad 

Acconia di Curinga, P.IVA 02497440798 in data 29/09/2017; 

Considerato che: 

- la ditta Service e Business Sas, con sede ad Acconia di Curinga, P.IVA 02497440798  ha svolto   

il servizio di prevenzione e protezione (RSPP ) secondo il crono programma previsto  nella 

convenzione  sottoscritta in data  29/09/2017 ; 
 

Vista la fattura n. 4-18 di € 1830,00 (saldo ) trasmessa dalla ditta Service e Business Sas, con 

sede ad Acconia di Curinga, P.IVA 02497440798 ; 
 

Vista  la Convenzione  per adempimenti relativi alla normativa in materia di tutela e sicurezza sui 

luoghi di lavoro  ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i.,sotto forma di scrittura privata sottoscritta in 

data 29/09/2017; 

Ritenuto dover disporre  la liquidazione del  saldo alla ditta Service e Business Sas, con sede ad 

Acconia di Curinga, P.IVA 02497440798 

VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare gli artt. 

107, 147 bis, 151, 153, 183 ,191 e 192; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs.n.50/2016 che disciplina l’affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e 

forniture;; 

- il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 



− il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive 

integrazioni e modificazioni; 

− il regolamento di contabilità e spese in economia 

− Visti:- il Decreto sindacale n11 del 25.09.2018  di conferimento  al  sottoscritto 

dell’incarico di responsabile dell’area  tecnica  lavori pubblici/manutenzioni 

/edilizia privata;  

− -il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi approvato  

con deliberazione giuntale n. 49 del 24/05/2012 e successivamente modificato e integrato  

con deliberazione CG.C,. n. 153 del 6/11/2014;; 

− visto  il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi 

e dei sistemi contabili di cui al D.Lgvo 118/2016 adottato con deliberazione del consiglio 

comunale  n. 12 del 10/06/2016; 

− - il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione commissariale  n. 1 del 

7/012013; 

− -la deliberazione giuntale  n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “ Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019; 

− -Vista la delibera C.C. n. 13 del 09/04/19 con cui è stato approvato il  DUP  

2019/2021 

− Vista la delibera C.C. n. 14 del 09/04/2019 con cui è stato approvato bilancio  

previsione 2019 

− VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali; 

DATO ATTOche è stato acquisito il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 

odierna e che lo stesso risulta regolare con scadenza  il 06.09.2019 

DETERMINA 

 

-Di  liquidare la somma di € 1.830,00 alla Ditta Service e Business Sas, con sede ad Acconia di 

Curinga, P.IVA 02497440798 il servizio di prevenzione e protezione (RSPP ) secondo  quanto 

previsto  nella convenzione  sottoscritta in data  29/09/2017  a saldo della fattura n.FATTPA 

04/2018;. 

 

-Di  dare atto  che  la spesa   complessiva  di €  7.320,00 ( 6000,00 più IVA al 22%) trova 

imputazione, ai fini dell’esigibilità ,sulla missione 1 programma 2 capitolo  n. 310/1 denominato “ 

Fondo per l’applicazione della legge 626/94” del Bilancio 2017/2019 , esercizio 2017 e 2018 che 

presenta sufficiente capienza  così distinta : 

1. € 2.745,00 sulla missione 1 programma 2 capitolo  n. 310/1 denominato “ Fondo per 

l’applicazione della legge 626/94” del Bilancio 2017/2019 , esercizio 2017 ; 

2. €4.575,00 sulla missione 1 programma 2 capitolo  n. 310/1 denominato “ Fondo per 

l’applicazione della legge 626/94” del Bilancio 2017/2019 , esercizio 2017 ; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                     Il RESPONSABILE DELL’AREA   

f.to Dott. Giovanni Battista Currado                                         f.to        Ing.Giuseppe Molinaro 



 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   06/06/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì,  06/06/2019 

                                                           IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                    f.to Giovanni Mazzotta  

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,  06/06/2019 

 

                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                           Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


